
 

Delibera della Giunta Regionale n. 163 del 20/03/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIR GEN PER IL GOVERNO DEL TERR, I LAVORI

PUBBLICI E LA PROTEZIONE CIVILE

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE AL BILANCIO GESTIONALE 2018-2020 AI SENSI DELL'ART. 51 COMMA 2

DEL D.LGS. N. 118/2011.  ISTITUZIONE CAPITOLI DI SPESA PER L'INTERVENTO

"RECUPERO E VALORIZZAZIONE DEL RIONE TERRA DI POZZUOLI - LOTTI XI" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  26 Marzo 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO
a) il  Consiglio  Regionale,  con legge regionale n.  39 del  29/12/2017,  ha approvato il  bilancio di

previsione finanziario per il  triennio 2018-2020 della Regione Campania, in conformità con le
disposizioni  di  cui  al  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  così  come  modificato  ed
integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

b) con Delibera della Giunta Regionale n. 11 del 16/01/2018 è stato approvato il “Documento
c) tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per triennio 2018-2020 della

Regione Campania”;
d) con la citata Delibera della Giunta Regionale n. 11/2018 è stato approvato il Bilancio Gestionale

per gli anni 2018-2019-2020
e) che, in data 24 aprile 2016, è stato stipulato, tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri  e la

Regione Campania, il “Patto per lo sviluppo della Regione Campania” in cui sono compresi, tra
gli altri, anche interventi e piani d’intervento finanziati con risorse del Fondo per lo Sviluppo e la
Coesione (FSC) 2014-2020;

f) che,  con  deliberazione  n.  173  del  26  aprile  2016,  la  Giunta  Regionale  della  Campania  ha
ratificato il “Patto per lo sviluppo della Regione Campania”;

g) che, con decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 251 del 21 dicembre
2016 recante “Responsabile Unico del Patto per la Regione Campania – Determinazioni”, sono
stati individuati i Responsabili Unici di Attuazione (RUA) degli Interventi del Patto;

h) che, con il medesimo DPGRC n. 251/2016, sono stati affidati al dirigente pro tempore della DG
5009  “Governo  del  Territorio,  Lavori  Pubblici  e  Protezione  Civile;  le  operazioni  comprese
nell’intervento strategico denominato “Rione Terra di Pozzuoli – Lotto XI”

i) che, con deliberazione n. 312 del 31/05/2017, la Giunta Regionale della Campania ha assegnato
le risorse, ammontanti complessivamente ad € 70.000.000,00 a valere sulla delibera CIPE n.
26/2016  (L.  23  dicembre  2014,  n.190),  stanziate  nel  “Patto  per  lo  sviluppo  della  Regione
Campania” nell’ambito dell’intervento strategico “Rione Terra”

j) che, con la medesima DGR n. 312 del 31/05/2017, sono stati istituiti i capitoli di bilancio con la
relativa iscrizione in termini di competenza per gli esercizi finanziari 2017,2018 e 2019;

CONSIDERATO
a) Che con l’Ordinanza PGRC n. 1296 del 29/1/2018 per il  richiamato intervento   “Recupero e

valorizzazione  del  Rione  Terra  di  Pozzuoli  –  Lotti  XI”  di  competenza  della  Struttura  di
coordinamento  ex-Legge  n.  80/84  viene  attribuita   la  delega  per  i  pagamenti  alla  Direzione
Generale Governo del Territorio Lavori Pubblici e Protezione Civile, gia’ titolare del capitolo di
spesa n.  2958 destinato al trasferimento dei fondi alla Struttura di Coordinamento della Legge
80/84;

b) che   nel  Bilancio  Gestionale  2018-2020  nel  capitolo  di  spesa  n.  U02958  risultano  iscritti  €
10.648.000,00 peri il 2018 ed € 52.173,000,00 per il 2019;

c) che   onde  consentire  il  pagamento  delle  spese  relative  agli  interventi  in  corso   maturate
sull'intervento “Recupero e valorizzazione del Rione Terra di Pozzuoli – Lotti XI” da parte della
Direzione Generale Governo del Territorio Lavori Pubblici e Protezione Civile,  occorre procedere
alla istituzione di capitoli di spesa  avente una codifica idonea ai sensi del d.lgs. 118/2001 per la
tipologia  di  spese da effettuare come indicato nella  tabella  1 allegata alla presente delibera,
attribuendone la responsabilità gestionale alla Direzione Generale Governo del Territorio Lavori
Pubblici e Protezione Civile;

d) di  dover  procedere,  ai  sensi  dell’art.  51  comma  2  del  D.lgs  118/2011,  alla  variazione
compensativa del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale 2018 per €
10.648.000,00, in termini di competenza e di cassa e per il 2019 di  € 6.392.000,00 in termini di
competenza  al fine di dotare i capitoli di spesa di nuova istituzione mediante prelievo dal capitolo
di spesa U02958  come da allegata Tabella 2, che è parte integrante del presente atto;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  26 Marzo 2018



RITENUTO:
a) di istituire in bilancio, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs 118/2011, i capitoli di spesa, come indicati

nella  tabella  1 allegata  alla  presente  delibera,  attribuendone la  responsabilità  gestionale alla
Direzione Generale Governo del Territorio Lavori Pubblici e Protezione Civile;

b) di disporre, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.lgs 118/2011, la variazione compensativa del
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale  pari ad €   10.648.000,00, in
termini  di  competenza  e  di  cassa  per  l'esercizio  2018  e  di  €  6.392.000,00  in  termini  di
competenza nel 2019 al fine di dotare i capitoli di spesa di nuova istituzione mediante prelievo
dal capitolo di spesa 2958  come da allegata Tabella 2, che è parte integrante del presente atto;

VISTI
a)  l’art. 39, comma 16 e l’art. 51 del D. Lgs. 118/2011;
b) La L.R. n. 38 del 29/12/2017 ( Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario

per il triennio 2018- 2020 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2018);
c) La L.R. n. 39 del 29/12/2017 (Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della

Regione Campania);
d) La D.G.R. n. 11 del 16/01/2018 (Approvazione documento tecnico di accompagnamento al

Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 e del Bilancio gestionale per gli anni 2018, 2019 e 
2020);

e) la L.R. 23/2017 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”
 
Propongono e la Giunta in conformità

D E L I B E R A

per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate:

1. di istituire in bilancio, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs 118/2011, i capitoli di spesa  come indicati
nella tabella  1 allegata alla presente delibera,  per consentire il  pagamento degli  interventi  in
corso  relativi  all'intervento   strategico  denominato  “Rione  Terra  di  Pozzuoli  –  Lotto  XI”  su
delegazione di pagamento della  Struttura di coordinamento ex-Legge n.80/84,  attribuendone la
responsabilità  gestionale  alla  Direzione  Generale  Governo  del  Territorio  Lavori  Pubblici  e
Protezione Civile ;

2. di disporre, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.lgs 118/2011, la variazione compensativa del
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale .pari ad €   10.648.000,00  in
termini  di  competenza  e  di  cassa  per   l'esercizio  2018  e  di  €  6.392.000,00  in  termini  di
competenza nel 2019 al fine di dotare i capitoli di spesa di nuova istituzione mediante prelievo
dal capitolo di spesa U02958  come da allegata Tabella 2, che è parte integrante del presente
atto;

3.  di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività:
 al Capo di Gabinetto del Presidente;
 alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie;
 alla Direzione Generale Governo del Territorio, Lavori Pubblici e Protezione Civile;
 alla Segreteria di Giunta;
 al Consiglio Regionale ;
 al Collegio dei Revisori dei Conti;
 al Tesoriere Regionale;
 all’Ufficio competente per la pubblicazione sul BURC;
 all’Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza bilanci e casa di vetro del 

sito istituzionale della Regione Campania;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  26 Marzo 2018


	BURC n. 25 del  26 Marzo 2018

